
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

1 

 

 

 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

 

 

zakázka malého rozsahu na dodávky 

 

„Plášť ochranný jednorázový II“ 
 

 

 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky plášťů ochranných jednorázových. Při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz 

na ZZVZ nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými 

ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. Zadavatel je však povinen dodržet zásady 

uvedené v § 6 ZZVZ. 
 

 

 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

IČ: 00226912 

DIČ: CZ00226912 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

statutární zástupce 

Kontaktní osoba: Ing. Markéta Hodesová,  

   referent veřejných zakázek 
 

 

 

 

    



           

2 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka se vypisuje na období 12 měsíců.  

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky jednorázových ochranných plášťů, 

dle níže uvedené specifikace: 

 

č. položka MJ 
Spotřeba 

12 měsíců  

01. 

 

plášť ochranný jednorázový 

*dle bližší specifikace  

 

ks 52 000 

 
    Uvedené množství je pouze předpokládaný objem spotřeby. Zadavatel  negarantuje  odebrání výše uvedeného množství. 

      

     *Bližší specifikace položky 
   

- osobní ochranný prostředek kategorie I podle nařízení (EU) 2016/425 

- ochranný plášť v primární péči v rámci MRSA a infekcí 

- odolný průniku kapalin a mikroorganismů 

- materiál – PP-fleece (Polypropylen) + PE-(Polyetylen) 

- oba materiály po celé ploše pláště  

- síla materiálu PP-fleece min.15 g / m2,  max. 19 g / m2 

- síla materiálu PE min. 13 g / m², max. 18 g / m²  

- velikost univerzální 

- délka min. 139 cm, max. 148 cm  

- nesterilní, zavinovací, s úvazky v pase 

- dlouhý rukáv 

- manžety rukávů - pletené nebo ukončené do gumičky 

-  jednotlivě balené, druh balení PE sáček 

- Plášť musí splňovat zejména níže uvedené normy. Tuto podmínku uchazeč prokáže 

Dokumentem (viz bod 3) 

 

a) DIN EN 14126:2005 - Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky a metody zkoušení ochranných 

    oděvů proti infekčním agens 

b) ISO 16603 - Zkušební metoda stanovení odolnosti proti průniku krve a tělních tekutin 

c) ISO 16604 - Zkušební metoda stanovení odolnosti proti pronikání patogenů přenášenými krví 

d) EN ISO 22610 - Zkušební metoda stanovení odolnosti proti bakteriální penetraci za mokra 

e) EN ISO 22611 - Zkušební metoda odolnosti proti penetraci biologicky kontaminovanými aerosoly 

f) EN ISO 22612 - Zkušební metoda odolnosti proti penetraci mikrobů za sucha (ochranný oděv 

  proti infekčním agens) 

 

2. Zadávací podmínky 

 

2.1. Informace k zadávací dokumentaci  

 
Dotazy k požadované specifikaci lze zaslat písemně nejpozději 3 pracovní dny před lhůtou pro 

podání nabídek emailem na adresu hodesova.marketa@nemkyj.cz nebo prostřednictvím chatu 

v aukční síni. 

mailto:hodesova.marketa@nemkyj.cz


           

3 

 

 

2.2. Hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení na 

základě průzkumu trhu a činí 1 659 000,- Kč bez DPH za 12 měsíců.  

 

  

2.3. Zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena musí být uvedena za MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena je cena nejvýše 

přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat veškeré náklady 

spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, pojišťovacích, bankovních, 

celních, daňových a ostatních poplatků.  

 

V případě jiného balení, než je stanovena MJ, je nutné cenu přepočítat na požadované balení 

dle zadání a pomocí chatu v aukční síni zaslat informaci o velikosti balení. 

 

 

 

2.4. Platební podmínky 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 

daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude stanovena dle volitelných podmínek v aukční 

síni. 

 

Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, uvedené celkové množství je pouze 

předpokládaný obrat. Podkladem pro fakturaci bude dodací list. 

 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 

měně. 

 

Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Pokud dojde v průběhu trvání kupní 

smlouvy na trhu ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží, je uchazeč povinen ode dne 

snížení ceny účtovat zadavateli zboží za tyto snížené ceny. Zvýšení cen zboží je možné pouze 

pokud dojde ke změně sazby DPH. 

 

 

 

2.5. Plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je ústavní lékárna Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, 

Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov. 

 

Dodávky zboží budou probíhat na základě telefonické nebo emailové objednávky do 5 

pracovních dnů s doložením dodacího listu. 

 

Dodávky zboží budou zahájeny po podpisu rámcové kupní smlouvy uzavřené na období 12 

měsíců se sjednanou tříměsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



           

4 

 

 

2.6. Termín a místo podání nabídky 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu bude mít formu on-line výběrového řízení přes aukční portál 

proebiz.com. 

 

Termín aukčního kola: 16.11.2022 v 9:30:00 hod. 

 

 

3. Pokyny pro zpracování nabídky 
  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat: 

 

• Podepsaný návrh rámcové kupní smlouvy dle vzoru v Příloze č. 1 se vstupní cenou 

• Čestné prohlášené o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle vzoru 

v Příloze č. 3 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, dle vzoru v Příloze č. 4 

• Technická specifikace dodavatele (uchazeč může technickou specifikaci rozšířit o další 

údaje), dle vzoru v Příloze č. 2 

• Doklady k prokázání kvalifikace– viz bod č. 4 zadávací dokumentace 

• Dokument v českém jazyce nebo Dokument v cizím jazyce včetně ověřeného překladu 

tohoto Dokumentu do českého jazyka, který obsahuje náležitosti dle bodu a) a bodu b) této 

kapitoly. Dále jen Dokument. 

a) Dokument obsahuje zejména tyto údaje: 

▪ Obchodní název zboží, typ, výrobce, adresa výrobce (totožný s nabízeným 

zbožím v tomto výběrovém řízení) 

▪ Zboží splňuje podmínku osobní ochranný prostředek kategorie I: 

• Byl otestován dle DIN EN 14126:2005, včetně ISO 16603, ISO16604, 

EN ISO 22610, EN ISO 22611 a EN ISO 22612  

▪ Název nezávislé evropské autority, úplná adresa sídla  

▪ Číslo CE certifikátu; Identifikační číslo; Číslo testovacího protokolu, či jinak 

pojmenovaný údaj, který umožní ověřit si pravdivost údajů uvedených 

v Dokumentu  u uvedené autorizační autority. 

 

b) Výsledek o shodě se všemi výše uvedenými normami potvrzen na tomto Dokumentu  

evropskou nezávislou autoritou.  

▪ Datum, jméno oprávněné osoby Dokument podepsat, funkce ve společnosti, 

podpis oprávněné osoby. 

 

 

 

Uchazeč vloží výše uvedené dokumenty formou příloh přes aukční síň nejpozději do 

16.11.2022 do 9:00:00 hod. 

 

 

  



           

5 

 

4. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doložením: 

 

a) profesní způsobilosti v rozsahu §77 ZZVZ, odst. 1, tzn. výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje (stejnopis nebo prostá kopie), ne starší než 90 dnů 

 

Doklady k prokázání kvalifikace (včetně dokumentů bod 3_Pokyny pro zpracování nabídky) 

budou vloženy formou příloh přes aukční síň nejpozději do 16.11.2022 do 9:00:00 hod. 

 
 

5. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 

celková nabídková cena bez DPH.  

 

Uchazeč, který podal nejnižší nabídkovou cenu, předloží před podpisem smlouvy vzorek 

vysoutěžené položky k ověření požadavků, které si zadavatel stanovil dle bodu 1 a bodu 3. 

 

Zadavatel nehradí náklady na dodání vzorků a vyhrazuje si právo následně si vzorky ponechat. 

 

Volitelnou podmínkou byla stanovena délka splatnosti faktur ve dnech. Vyplnění volitelných 

podmínek je povinné pro všechny účastníky tohoto řízení. Volitelná podmínka není hodnotícím 

kritériem.  

 
 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadání zakázky zrušit.  

 

6.2. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 

(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 

ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

 

6.3. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 



           

6 

 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 

veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 

či s nimi podává společnou nabídku.  

 

6.4. Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 

 

6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce, 

zvláště údajů, které jsou součástí hodnotících kritérií. 

 

6.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 

6.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 

nepravdivé údaje. 

 

V Kyjově dne  

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

                                                                                                statutární zástupce 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Návrh rámcové kupní smlouvy 

2. Technická specifikace dodavatele  

3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů 

4. Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem       

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

5. Technické nároky eAukčního systému TENDERBOX 

6. Pravidla elektronických tendrů PROEBIZ TENDERBOX 

 

 

 

 
 

 


		2022-10-31T13:15:32+0100
	Mgr. Veronika Neničková, MBAce




